
СОВЕТ  

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26.03.2025                                                                                                          № 213 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

от 27.02.2007 года № 73 «Об утверждении Положения об управлении 

муниципальной собственностью Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии со ст. 51 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Совет 

Ингалинского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области р е ш и л:  

 

 1. В Положение «Об управлении муниципальной собственностью 

Ингалинского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области, утвержденного решение Совета Ингалинского сельского 

поселения от 27.02.2007 № 73, внести следующие изменения:  

1.1. Пункт 4 статьи 15 изложить в следующей редакции: 

«4. Решение об уменьшении уставного фонда муниципального 

предприятия принимается в форме распоряжения Главы муниципального 

образования (либо иного уполномоченного им должностного лица местного 

самоуправления). В случае, если по окончании финансового года стоимость 

чистых активов государственного или муниципального предприятия окажется 

меньше размера его уставного фонда, собственник имущества такого 

предприятия обязан принять решение об уменьшении размера уставного фонда 

государственного или муниципального предприятия до размера, не 

превышающего стоимости его чистых активов, и зарегистрировать эти 

изменения в установленном настоящим Федеральным законом порядке.» 



1.2. Подпункт 1 пункта 2 статьи 21 исключить. 

1.3. Пункт 3 статьи 21 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Собственник имущества унитарного предприятия в отношении 

указанного предприятия утверждает бухгалтерскую (финансовую) и иную 

отчетность муниципальных унитарных предприятий»  

 2. Настоящее решение подлежит обнародованию в газете 

«Муниципальный Вестник Ингалинского сельского поселения» и размещению 

на официальном сайте Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования.  

 

 

Глава сельского поселения                                                                 А.В. Хиленко 

 

 

 

 


